
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Klatovy I - střed 

Šmilovského 124, 339 01 Klatovy V 
Telefon: 608939933      e-mail: papez@zahradnictvipapez.cz   IČ 66343801 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Základní organizace ČZS Klatovy I – střed s pomocí Plzeňského kraje a Města Klatovy realizovala 
jeden ze svých největších projektů od doby postavení nové moštárny 
 
Místní organizace zahrádkářů, která byla založena v Klatovech v r. 1957, úspěšně přispívala svými akcemi 
k osvětě i zábavě. Ale teprve zakoupením bývalé zemědělské usedlosti v Jiráskově ul. mohla poskytovat 
pěstitelům jablek tolik potřebné moštování. Když stará moštárna musela ustoupit nové zástavbě, poskytlo 
město zápůjčku náhradního pozemku ke stavbě nové moštárny. Stavební práce započaly v r. 1988 a od r. 
1990 se již moštuje v novém objektu ve Šmilovského ulici.  
 
S růstem energetických nákladů na provoz moštárny v minulém roce byli zahrádkáři postaveni před úkol 
zajistit co nejlepší úsporná opatření, a proto rozhodli mimo jiné o výměně oken. Tuto finančně velmi 
náročnou akci bylo možno realizovat díky dotaci Plzeňského kraje, který každoročně pomáhá spolkům svým 
Programem podpory spolkové činnosti. Z něho projekt „Zlepšení tepelně-izolačních vlastností objektu 
Moštárny Klatovy – 1. etapa“ získal dotaci, další část nákladů pokryl příspěvek města Klatovy a potřebný 
zbytek uhradili zahrádkáři. Projekt se tak podařilo úspěšně zrealizovat a jeho vyhodnocení proběhne na 
schůzi výboru organizace dne 23. listopadu 2023. Pozvání obdrželi všichni, kteří tento projekt podpořili, a 
zahrádkáři doufají, že jim budou moci osobně poděkovat.  
 
V Klatovech dne 13. listopadu 2023 
 

Antonín Papež v.r. 
Předseda ZO ČZS Klatovy I - střed 

 


